
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PISMO  PARAFII  ŚW.  APOSTOŁÓW 

PIOTRA  I  PAWŁA  W  ŚWIĘTOCHŁOWICACH 

I NIEDZIELA WIELKIEGO POSTU 

Nr 7 (961)      18 luty 2024 

EWANGELIA Mk 1, 12 – 15 
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 „Nawracajcie się i wierzcie w Ewangelię!” 

 

 

KANCELARIA 

PARAFIALNA 

W DNIACH 19.02 – 23.02 CZYNNA: 

 

PONIEDZIAŁEK 8:45 – 11:00 

WTOREK   NIECZYNNE 

ŚRODA   8:45 – 11:00 

CZWARTEK  8:45 – 11:00 

PIĄTEK   8:45 – 11:00 

SOBOTA   NIECZYNNE 

 

Sprawy pogrzebowe są załatwiane wyłącznie  

w godzinach urzędowania kancelarii. 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 



Komentarz do drugiego czytania 

Święty Piotr komentuje dzisiejszy fragment z Księgi Rodzaju. Dla 

ratunku człowieka Bóg posłał swojego Syna, by oddał życie za nas. Nastąpiła 

cudowna wymiana – jak wody potopu oczyściły świat  

z grzechu, zabierając z sobą pokolenie przewrotne, tak Wcielenie Jezusa 

Chrystusa, Jego męka i Zmartwychwstanie, oczyszcza człowieka z grzechu, by 

mógł wejść do Królestwa Niebieskiego. Faktycznie, nasz Ojciec nie zesłał 

kolejnego potopu, ale dał Syna, który przyniósł pokój. 

Św. Piotr nawiązuje także do Chrztu Świętego – obmycia z grzechów. 

Używa sformułowania „prośba o dobre sumienie”. Zwykle chrzest tłumaczy się 

jako obmycie z grzechu pierworodnego i włączenie do wspólnoty Kościoła. 

Apostoł pozwala nam spojrzeć na ten sakrament od jeszcze innej strony. Prośba, 

by mieć dobre sumienie jest związana z obmyciem z grzechu pierworodnego. 

To właśnie wtedy nasza dusza staje się wypełniona łaską uświęcającą, czyli jest 

wrotami prowadzącymi do życia duchowego – prawdziwej relacji z Bogiem. 

Dobre sumienie oznacza takie, które widzi dobro i brzydzi się złem. To sąd 

rozumu praktycznego – jak pisze św. Tomasz – czyli narzędzie do wybierania 

tego, co jest dobre, a odrzucania tego, co złe. Ta woda chrztu obmywa dużo 

więcej niż brud cielesny, obmywa brud duchowy. Oczyszcza nasz „celownik”, 

by mógł trafiać w dobro. 

Komentarz do Ewangelii 

Ignacy Krasicki był autorem bajek. Często się w nich posługiwał 

zwierzętami do zobrazowania pewnych cech. Tak w bajce „Paw i orzeł” ten 

pierwszy jest uosobieniem pychy, a drugi mądrości i umiarkowania. W „Wilku 

i owcach” wilk jest obrazem przebiegłości, a owca głupoty i naiwności. Można 

tak wymieniać kolejne cechy ludzkie na podstawie zwierząt wymienianych w 

bajkach. 

Św. Marek podaje, że wokół Jezusa, na pustyni, były zwierzęta i anioły. 

To w nich możemy upatrywać siebie. Na ziemi pustej, bez życia, pojawia się 

Ten, który to życie daje. W suchych, grzesznych postawach naszego życia 

pojawiają się pierwsze pączki, zaczynają kwitnąć kwiaty, połacie naszego serca 

zielenią się, zarastają trawą – życiem. Na tych łąkach chodzą zwierzęta – mądre 

sowy, pyszne pawie, przebiegłe wilki, naiwne owce… to nasza wolność, to 

postawy, które przyjmujemy. Nasze postępowanie kontynuuje życie, które dał 

Bóg. Otaczają nas różne zwierzęta, różne postawy – te grzeszne i te dobre. 

Wokół nich stoi Chrystus ze swoją mocą. Mocą, by pustynie zamieniać w oazy. 
Komentarze zostały przygotowane przez diakona Pawła Klefasa 

 

                                                                                                                               
 

 

 

 

 

 

 

 
NIEDZIELA – 18.02 

 Dzisiaj obchodzimy Niedzielę Trzeźwości, zachęcamy do podjęcia 

abstynencji od napojów alkoholowych. 

 Dziś alumni WŚSD rozpoczynają rekolekcje przed święceniami 

diakonatu. Polecamy ich oraz rekolekcjonistę modlitwie wszystkich 

wiernych. Święcenia odbędą się w przyszłą sobotę, 24 II. 

 Gorzkie Żale z kazaniem pasyjnym i adoracją relikwii Krzyża 

św. o godz. 17.00. 

 

WTOREK – 20.02 

 Czcicieli św. Antoniego zapraszamy na nowennę, którą poprowadzi 

Franciszkański Zakon Świeckich o godz. 17:30 i wieczorną Mszę 

Świętą. 

 

ŚRODA – 21.02 

 Czcicieli MB Nieustającej Pomocy zapraszamy na nabożeństwo  

o godz. 17:30 i wieczorną Mszę świętą. 

 

CZWARTEK 22.02 

 Nabożeństwo ku czci św. Rity o godz. 17:30 

 Kawiarenkowa Katecheza dla Dorosłych odbędzie się o godz. 

19:00. 

 

PIĄTEK 23.02 

 Droga Krzyżowa po Mszy Świętej o godz. 8.00 i o godz. 17.00. 

Zalecki na Drogę Krzyżową można składać w zakrystii. Zachęcamy 

poszczególne grupy parafialne do przygotowania rozważań  

i poprowadzenia Drogi Krzyżowej o godz. 17:00, zapisywać można 

się w zakrystii. 

 Spotkanie Żywego Różańca i Apostolatu „Margaretka” po Mszy 

Świętej wieczornej. 
 

Pismo Parafii Św. Apostołów Piotra i Pawła w Świętochłowicach 

ul. Ks. Bpa Teodora Kubiny 10, 41 – 600 Świętochłowice 

Tel. (32) 245 – 47 – 52 

kancelaria@parafia-swietochlowice.pl 

www.parafia-swietochlowice.pl 

Nr konta bankowego: Pekao S.A. 96124013301111001092539319 

 

 

OGŁOSZENIE DUSZPASTERSKIE 
Dzisiejsza kolekta to jałmużna postna, a przed kościołem  

zbiórka na sprzątanie. 

Za złożone ofiary składamy serdeczne „Bóg zapłać”. 
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KOMENTARZ DO NIEDZIELNYCH CZYTAŃ 
 

Komentarz do pierwszego czytania 

Bóg zawiera przymierze z tymi, którzy są przy Noem i jego rodzinie. 

To ważne zdanie. Jako ludzie zostaliśmy powołani do tego, by być 

odpowiedzialnym za całe stworzenie. 

Po pierwsze: Bóg daje nam zadanie, by dbać o zbawienie innych. W 

pierwszym czytaniu jest mowa o stworzeniu, ale można odczytać z tych słów 

przesłanie skierowane do człowieka. Każdy, kto jest przy mnie, także trwa w 

przymierzu z Bogiem. To ja mam stać na straży tego, by ten drugi człowiek 

odkrywał w sobie piękno bycia w Komunii z Chrystusem. Jestem 

chrześcijaninem, stąd wynika, że i mnie jest powierzone zadanie prowadzić 

bliźnich do Zbawienia. Jest to odpowiedzialne zadanie, które Bóg daje 

każdemu z nas. 

Po drugie: W 1. Liście św. Jana padają słowa, że rzeczywiście jesteśmy 

dziećmi Bożymi (por. 1J 3, 1-3). W tych Słowach wyraża się sens przymierza 

Boga z Noem. Jesteśmy oczkiem w głowie Trójcy Świętej – to na nas 

skierowana jest cała uwaga. Zostaliśmy stworzeni na obraz i podobieństwo 

Boga, i dzięki temu mamy ten przywilej odkrywania miłości, którą obdarza nas 

Stwórca. 

Komentarz do psalmu 

Psalm 25 pozwala nam kontynuować rozważania nad misją, którą 

otrzymujemy od Boga. Być odpowiedzialnym – to bardzo trudne zadanie. 

Nosimy na barkach nasze grzechy, nasze skaleczenia i zranienia. Z tej 

perspektywy może wydawać się praktycznie niemożliwe, by wypełniać to, do 

czego Bóg nas zaprasza. Jednak odpowiedzialność nie musi być wyłącznie 

przeżywana przez nas. Powinniśmy dzielić ją z Bogiem. Ósmy i dziewiąty 

werset dzisiejszego psalmu zapewniają nas o tym, że Stwórca jest z nami. „Bóg 

jest dobry i prawy: dlatego wskazuje drogę grzesznikom…” Prawość Boga 

wskazuje na Jego sprawiedliwość, czyli wypełnianie praw, które On sam nam 

podarował. Sprawiedliwy w Biblii to ten, który przestrzega zaleceń Pana. 

Dobroć z kolei jest tym, co zapewnia nas, że to, co Bóg czyni wobec człowieka 

jest potrzebne i ostatecznie prowadzi do pełni, mimo że czasem ta droga 

wydaje się skomplikowana i nieprzyjemna.„…rządzi pokornymi w 

sprawiedliwości, ubogich uczy swej drogi” Bycie ubogim i pokornym. Tutaj 

warto sięgnąć do pięknych słów z Proroka Izajasza, mówiących, że to właśnie 

w nawróceniu i spokoju, a także ciszy i ufności jest nasza siła (por. Iz 30, 15). 

To nie ten, kto pręży muskuły, zbawi świat, tylko ten, kto współpracuje z łaską, 

dlatego jest dla nas miejsce w planie Boga – dla nas, niedoskonałych. 

 

 

SOBOTA – 24.02 

 Nauka przedchrzcielna dla rodziców i chrzestnych w domu 

parafialnym o godz. 16:30. 

 Okazja do Spowiedzi świętej od godz. 17:00. 

 

NIEDZIELA – 25.02 

 Gorzkie Żale z kazaniem pasyjnym i adoracją relikwii Krzyża 

św. o godz. 17.00. 

 Kolekta będzie kolektą specjalną, przeznaczoną na remont dachu 

naszego kościoła, a przed kościołem zbiórka na fundusz misyjny Ad 

Gentes. 

 

INNE OGŁOSZENIA 

 Kancelaria parafialna z powodu nieobecności ks. Łukasza będzie 

czynna od poniedziałku do piątku, z wyjątkiem wtorku, w godzinach 

8:45 – 11:00. 

 Potrzebujących zapraszamy na gorące posiłki do naszej jadłodajni 

w dolnej części salek od strony ogrodu parafialnego od poniedziałku 

do soboty o godz. 17:00. 

 Zachęcamy do lektury „Gościa Niedzielnego” oraz naszego 

tygodnika „U Piotra i Pawła” jest również „Gość Niedzielny 

Extra” w cenie 14 zł 
 



                                                                                                                                                                                                                  

INTENCJE MSZALNE 
 
 

 

PONIEDZIAŁEK – 19.02.2024 
  7.00 + ojca Stanisława Łopuskiego w kolejną rocznicę śmierci 

  8.00 Dziękczynna z prośbą o Boże błogosławieństwo, zdrowie i 

potrzebne łaski w intencji Barbary Dąbrowskiej z okazji 

urodzin – ofiara od Legionu Maryi 

18.00 1. + Annę Patalong w 1 rocznicy śmierci 

 2. + Janinę Stachowiak o radość życia wiecznego 

 

WTOREK – 20.02.2024 

  7.00 + ciocię Alicję Jurczyńską – ofiara od Janiny zamiast kwiatów 

w dniu pogrzebu 

  8.00 + Bronisława Guzenda w 1 rocznicę śmierci oraz + + rodziców 

Mariana i Helenę Guzenda 

18.00 Przez wstawiennictwo św. Antoniego w intencji czcicieli i ks. 

Proboszcza Adama Bojdoła – ofiara od FZŚ 

 

ŚRODA – 21.02.2024 

  7.00 Za dusze w czyśćcu cierpiące – ofiara ze skarbony 

  8.00 Dziękczynna z prośbą o Boże błogosławieństwo, zdrowie i 

potrzebne łaski w intencji Heleny Suchy z okazji urodzin – 

ofiara od Legionu Maryi 

18.00 Dziękczynna z prośbą o Boże błogosławieństwo, zdrowie i 

potrzebne łaski w intencji Ireny Radzioch z okazji 70 urodzin 

(Te Deum) 

 

 

 

CZWARTEK – 22.02.2024      

  7.00 Za dusze w czyśćcu cierpiące – ofiara ze skarbony 

  8.00 + + rodziców Elżbietę i Antoniego 

18.00 1. + + Eugeniusza Krawczyk, Doriana Krawczyk oraz + + z 

rodziny Czapla i Krawczyk 

 2. Dziękczynna z prośbą o Boże błogosławieństwo, zdrowie i 

potrzebne łaski w intencji Wernera Cziura z okazji 80 urodzin 

(Te Deum) 

 

PIĄTEK – 23.02.2024 

  7.00 Za dusze w czyśćcu cierpiące – ofiara ze skarbony 

  8.00 W intencji Marii Cymorek 

18.00 1. + Teresę Witkowską w 2 rocznicę śmierci 

 2. + Klaudię Malek o radość życia wiecznego 

 
SOBOTA – 24.02.2024      

  7.00 Za dusze w czyśćcu cierpiące – ofiara ze skarbony 

  8.00 + + rodziców Florentynę i Romana Wieczorek, brata Piotra i + + 

z pokrewieństwa 

18.00 + + rodziców Łucję i Witolda Bąk oraz Agnieszkę Zyzik 

 

NIEDZIELA – 18.02.2024   

  8.00  

  9.30 O łaskę uzdrowienia dla Marcina Maćkowskiego – ofiara od 

narzeczonej, mamy oraz brata z rodziną 

11.00 + Annę Rabstein na pamiątkę urodzin i męża Henryka 

16.00 W intencji dzieci chrzczonych rodziców i chrzestnych 

 Chrzest: Filip Król, Igor Daniel Woźniak 

18.00 + Gabrielę Strzoda 

 

 

 


